



INFORMAZIONI PERSONALI

Augusto Perseo



Via [REDACTED]

+39 [REDACTED] 5

[REDACTED]

[REDACTED]

Maschile

[REDACTED]

Italiana

POSIZIONE RICOPERTA

Attualmente sono **consulente informatico** con partita iva presso **PERIL Computer**, svolgo consulenza informatica (**gestione siti web, assistenza reti informatiche e sicurezza**) per professionisti, privati e società (AVIS provinciale di Savona, l'ADSO di Savona, Telefonodonna, SNALS Savona, etc).

Dal 2019 sono **formatore informatico per il Progetto "Servizio e Dono in Liguria"** presso **Avis Provinciale di Savona**.

Svolgo regolarmente **corsi d'informatica** presso **L'UNISABAZIA di Vado Ligure** e presso la **Società Cattolica Operaia di Savona**.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- Dal 09/2017 ad oggi: Lavoro di consulenza informatica come esperto esterno a contratto presso ICVado Ligure (SV).
- Dal 05/2016 al 12/2016: Lavoro di **ESPERTO ESTERNO PROGETTISTA** presso l'Istituto Comprensivo di Vado Ligure (SV).
- Progetto FESR PON Realizzazione AMBIENTI DIGITALI
- Dal 03/2014 al 06/2014: Lavoro di **Insegnante** per un corso d'informatica nella scuola primaria di Bergeggi - Istituto Comprensivo di Vado Ligure (SV).
- Dal 10/2011 al 01/2014: Lavoro di **commerciale** per la Super Solar di Udine.
Solar Energy Group S.p.A. - via Mons. Romero, 59 - 33038 San Daniele del Friuli (UD)
- Agente commerciale settore impianti solari, filiale di Savona - Imperia - Cuneo
- Dal 10/2010 al 09/2011: Lavoro di **commerciale** presso la ditta ERMELLINO SNC - E.T.S. di Savona.
- Agente commerciale settore impianti solari, filiale di Savona - Imperia
- Dal 10/2009 al 09/2010: Lavoro di **commerciale** presso la ditta MULTIWAVE di Vado Ligure (SV).
- Agente commerciale settore impianti solari, filiale di Savona - Imperia
- Dal 09/2007 al 07/2008: Lavoro di **coach / istruttore** per la ditta EasyJet - Potsdam (Germania).
- Coach / istruttore (lavoro di controllo qualità professionale) presso Call-Center Internazionale
- Dal 09/2005 al 06/2007: Lavoro di **contabilità settore amministrativo** presso Ebay, Dreilinden - Berlino (Germania).
- Gestione pagamenti e problematiche inerenti all'uso delle carte di credito e PayPal.
- Dal 06/2004 al 06/2005: Lavoro di **supporto online** presso la VALUE5 // Dialogmanagement GmbH, Berlino (Germania).
- Supporto online per software di navigazione per PC-palmari in lingua tedesca e in lingua italiana (Falk Navigator, Marco Polo Navigator, prodotti Map&Guide).
- Dal 09/2003 al 05/2004: Lavoro di **programmatore free-lance** di siti internet multilingua, Berlino.
- Dal 09/2001 al 08/2003: Lavoro di **insegnante di sostegno** di madrelingua italiana presso la Finow Europa Grundschule di Berlino.



- Dal 03/1999 al 09/2000: Lavoro di **praticantato con mansioni pedagogiche e di sostegno** della lingua italiana presso l'Istituto per l'infanzia - E.I.-Kita L'Angolino e.V. in Ansbacher Str. 41 – Berlino.
- Dal 08/1998 al 02/1999: Lavoro di **insegnamento della lingua italiana** presso la Förderkreis di Berlino.
- Dal 09/1997 al 06/1998: Lavoro di **grafico pubblicitario** presso Valentini e C. di Roma e presso Eurografica – Guardiafrele (CH).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 27/04/2019** MASTER IN SICUREZZA INFORMATICA
Istituto Volta S.r.l. – Votazione:100/100
- 21/04/2016** Attestato Nuova **ECDL** (Patente Europea del Computer) **BASE**
ISS Boselli-Alberti, Via San Giovanni Bosco 6 - 17100 Savona.
▪ Computer Essentials, Online Essentials, Elaborazione testi, Foglio elettronico
- 12/10/2009** Attestato di **TECNICO IMPIANTI SOLARI**
Ente Scuola Edile della Provincia di Savona – Via Al Molinero – Savona.
▪ Progettazione e costruzioni di impianti solari termici
- 30/09/2009** Attestato di **Impiantista di Sistemi Fotovoltaici**
Ente Scuola Edile della Provincia di Savona – Via Al Molinero – Savona.
▪ Progettazione e costruzioni di impianti solari fotovoltaici
- Dal 10/2000 al 07/2001 Corso di lingua tedesca
Volkshochschule - Berlino
▪ Livello Mittelstufe (1,2,3)
- Dal 04/1998 al 07/1998 Corso di lingua tedesca
Volkshochschule - Berlino
▪ Livello Grundstufe (1,2,3)
- Dal 1995 al 1997: Frequentazione della **Facoltà di Psicologia** dell'Università La Sapienza di Roma.
Anni accademici 1995/96 - 1996/97; **6 esami conseguiti.**
- Dal 1993 al 1995: Frequentazione della **Facoltà di Ingegneria Informatica** dell'Università Statale di Pisa.
Anni accademici 1993/94 - 1994/95; **8 esami conseguiti.**
- Dal 1988 al 1993: **Diploma di Ragioniere Perito Comm. e Programmatore** presso l'Istituto Tecnico Commerciale Statale di Chieti Scalo (CH); **voto 50/60.**

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

| Altre lingue | COMPRESIONE | | PARLATO | | PRODUZIONE SCRITTA |
|--------------|-------------|---------|-------------|------------------|--------------------|
| | Ascolto | Letture | Interazione | Produzione orale | |
| Tedesco | C1 | C1 | C1 | C1 | B1 |
| Inglese | B1 | B1 | B1 | B1 | B1 |
| Francese | A1 | A1 | A1 | A1 | A1 |

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative Ottime competenze



Competenze organizzative e gestionali

Ottime competenze

Competenze professionali

Ottime competenze ed elevata capacità ad adattarsi a nuovi ruoli lavorativi e aziendali

| Competenza digitale | AUTOVALUTAZIONE | | | | |
|--|---------------------------------|---------------|------------------------|------------|-------------------------|
| | Elaborazione delle informazioni | Comunicazione | Creazione di Contenuti | Sicurezza | Risoluzione di problemi |
| Ambiente sistemi operativi Microsoft | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Ambiente sistemi operativi Linux | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Ambiente sistemi operativi Apple | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Ambiente sistemi operativi Smartphone (IOS, Windows Phone, Android) | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Suite MS Office, Libre e Open | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Adobe Creative Suite | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Linguaggio HTML, CSS | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Linguaggio JAVA, PHP e ASP | INTERMEDIO | INTERMEDIO | INTERMEDIO | INTERMEDIO | INTERMEDIO |
| Montaggio Video (Final Cut Pro X, iMovie, Movie Maker, Power Director, Pinnacle) | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Montaggio Audio (Audacity, AVID Pro Tools) | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Assemblaggio e riparazione computer | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Sicurezza informatica | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |
| Gestione Reti Informatiche | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO | AVANZATO |

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

Patente di guida B

Savona,

Firma: . . .